430000, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул. Коммунистическая, дом 33, 503

morm@e-mordovia.ru

Образовательный портал «НИКА»
Россия, Кировская обл., г. Киров

e-mail: mail@oc-nika.ru, https://  оценика  .  рф
тел.: 8 (919) 520-43-97

Исх. №   03-1/  13      от  03.03.20  20   г.

Министру образования Республики
Мордовия

Явкиной Г. А.

Уважаемая Галина Анатольевна!

 С целью воспитания у детей чувства патриотизма образовательный портал «НИКА»
(https  ://оценика.рф  ),  являющийся  всероссийским  сетевым  СМИ  (свидетельство
Роскомнадзора  РФ  ЭЛ  №  ФС  77-65747  от  20.05.2016 г.),  приглашает  учащихся  и
воспитанников  образовательных  организаций,  педагогов  и  родителей  вашего  региона
принять участие во всероссийских творческих конкурсах к 75-летию Победы: «Мои деды
ковали Победу!» и «Защитник Родины моей!».

Конкурсы позволяют: обратить внимание детей и взрослых на историю нашей Родины,
расширить  знания  по  истории  Великой  Отечественной  войны,  воспитать  у  детей  чувство
гордости за Родину.

 Для участия в конкурсах необходимо оформить свою творческую работу и сделать
электронную заявку на странице конкурса:

 «Мои деды ковали Победу!» - https://оценика.рф/konkursy/moi-dedy-kovali-pobedu

 «Защитник Родины моей!» - https://оценика.рф/konkursy/zashchitnik-rodiny-moey-0

Все  работы  будут  опубликованы  на  сетевом  ресурсе  Образовательный  портал
«НИКА» (https  ://оценика.рф  ).

В  конкурсах могут  принять участие  представители любых возрастных категорий и
творческие коллективы. Порядок и условия участия представлены в Положении о Конкурсе
(см.  Приложение).  С  более  подробной  информацией  можно  ознакомиться  на  сайте
http  s  ://оценика.рф   По  вопросам  обращайтесь  к  координаторам  конкурса  по  адресу:
admin@oc-nika.ru

Галина Анатольевна, просим Вас направить  указанную информацию  руководителям
общеобразовательных  и  дошкольных  образовательных  организаций   с  целью
информирования  учеников,  их  родителей  и  педагогов  о  Всероссийских  творческих
конкурсах. А  также  разместить  информацию  о  Конкурсах  или  Пресс-релиз (файл  во
вложении) в средствах массовой информации, Интернет-сайтах, сообществах в социальных
сетях и т. п.

С уважением и надеждой на плодотворное сотрудничество,
главный редактор СМИ,

председатель Оргкомитета
 Образовательного портала «НИКА»

Мы в соц. Сетях                                                                                                    Андрей Исупов

mailto:admin@oc-nika.ru
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/zashchitnik-rodiny-moey-0
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/moi-dedy-kovali-pobedu
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
mailto:mail@oc-nika.ru
https://vk.com/portal_nika
https://ok.ru/group/54052165386478
https://www.instagram.com/tvorcheskiye_konkursy/